Учреждение «Речицкий
территориальный центр
социального обслуживания»

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии  по противодействию
коррупции в учреждении «Речицкий
территориальный центр социального
обслуживания населения»

30.09.2025 г. № 3

г. Речица

Председатель – Барашко Юлия Александровна, директор

Секретарь – Довыденко Анастасия Васильевна, юрисконсульт

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

Мазаева

Наталья Николаевна

– заместитель директора учреждения «Речицкий

территориальный центр социального

обслуживания населения» (далее – учреждение)

Демиденко

Людмила Олеговна

– главный бухгалтер

Глыбовская

Ирина Владимировна

– экономист

Пищик

Екатерина Николаевна

– заведующий отделением социальной помощи

на дому

Хмарун

Наталья Валерьевна

– заведующий отделением первичного приема,

анализа, информирования и прогнозирования

Тимошенко

Екатерина Юрьевна

– заведующий отделением социальной

реабилитации, абилитации инвалидов

Малахов

Николай Николаевич

– заведующий отделением комплексной

поддержки в кризисной ситуации

Невдах

Елена Петровна

– заведующий отделением обеспечения

круглосуточного пребывания граждан пожилого

возраста и инвалидов.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Дегтеренко Елена Алексеевна – старший инспектор

по кадрам.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание секретаря комиссии по противодействию коррупции

учреждения.

2. Обеспечение проведения системной работы по разъяснению

законодательства, направленного на укрепление дисциплины и порядка,

исключению случаев уголовно-наказуемых действий, связанных с

нарушением антикоррупционного законодательства.

3. Анализ соблюдения установленных законодательством сроков

осуществления административных процедур.

4. Рассмотрение вопросов оказания платных услуг в учреждении.

1. СЛУШАЛИ:

Барашко Ю.А., директора, председателя комиссии, которая

предложила избрать Довыденко А.В., юрисконсульта, секретарем

комиссии по противодействию коррупции учреждения.

РЕШИЛИ:

1.1. Избрать Довыденко А.В., юрисконсульта, секретарем комиссии

по противодействию коррупции учреждения.

2. СЛУШАЛИ:

Мазаеву Н.Н., заместителя директора, которая проинформировала,

что в учреждении на регулярной основе проводятся Единые дни

информирования, совещания, в ходе которых проводится работа по

разъяснению законодательства, направленного на укрепление дисциплины

и порядка, исключению случаев уголовно-наказуемых действий,

связанных с нарушением антикоррупционного законодательства.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию заместителя директора

Мазаевой Н.Н.

2.2. Заместителю директора, заведующим отделений:

2.2.1. продолжить работу по контролю соблюдения работниками

учреждения требований антикоррупционного законодательства и

локальных нормативных актов по данному вопросу;

2.2.2. своевременно принимать меры по устранению причин и

условий, способствующих совершению правонарушений;

1.2.3. обеспечить соблюдение работниками норм служебной и

профессиональной этики, способствующих установлению в коллективе

деловых взаимоотношений и конструктивного сотрудничества, а также

ограничений и запретов, установленных законодательными актами и

локальными нормативными документами.

Срок исполнения – постоянно

3. СЛУШАЛИ:

Довыденко А.В., юрисконсульта, секретаря комиссии, которая

проинформировала, что за период с июля по сентябрь 2025 г. в

учреждение поступило 437 обращений на осуществление

административных процедур. В рамках осуществления административных

процедур  нарушений установленных законодательством сроков выявлено

не было.

РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению информацию юрисконсульта, секретаря

комиссии Довыденко А.В.

3.2. Работникам, ответственным за осуществление

административных процедур, продолжить обеспечение соблюдения

сроков осуществления административных процедур.

Срок исполнения: постоянно.

4. СЛУШАЛИ:

Пищик Е.Н., заведующего отделением социальной помощи на дому,

об оказании платных услуг отделением (информация прилагается).

РЕШИЛИ:

4.1. Принять к сведению информацию, заведующего отделением

социальной помощи на дому Пищик Е.Н., по вопросу оказания платных

услуг отделением социальной помощи на дому.

4.2. Усилить контроль за порядком оказания платных услуг в

учреждении.

Срок исполнения: постоянно.

Председатель комиссии                                      Ю.А.Барашко

Секретарь комиссии                                      А.В.Довыденко